Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia

REITORIA

PORTARIA Nº 876, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro no
Art.  10  da  Resolução  CONSUNI  nº  004/2012,  que  dispõe  sobre  o  Regimento  da  Comissão  Própria  de  Avaliação  -  CPA  desta
Universidade, tendo em vista o término do mandato dos membros designados através da Portaria nº 1.129/ 2021, resolve:

Recompor a Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, passando a vigorar com os seguintes
membros:

Centro de Artes, Humanidades e Letras – CAHL:
Docentes:
Carla Carolina Costa da Nova (SIAPE 2084694);
Luis Flávio Reis Godinho (SIAPE 1551145);

Técnico-Administrativos:
Marcelo de Jesus Azevedo (SIAPE 2257489);
Danilo Fé Silva (SIAPE 1652731);

Discentes:
Raissa dos Santos Almeida (matrícula 2022110236);
Cristal Saldanha Custódio (matrícula 2020128750);

Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas – CCAAB:
Docentes:
Thiago Bruno de Jesus Silva (SIAPE 1361248);
Jocy Ana Paixão De Sousa (SIAPE 3397701);

Técnico-Administrativos:
Israel Esmeraldo Freitas Da Silva (SIAPE 3423133);
Carine Mascena Peixoto (SIAPE 2261009);

Discentes:
Maria Caroline Castro De Menezes (Matrícula 2019202621)
Glauber Machado Santana (Matrícula 2022218697)

Centro de Ciências da Saúde – CCS:
Docentes:
Elizabete de Jesus Pinto (SIAPE 1767512);
Djanilson Barbosa dos Santos (SIAPE 1553817);

Técnico-Administrativos:
Iraci das Mercês Moreira (SIAPE 1261571);
Luis Gustavo Santos Encarnação (SIAPE 1564954);

Discentes:
Edmar Alves de Oliveira (Matrícula 2024206022);
Kauanne Sacramento de Brito (Matrícula 2024204162);

Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas – CECULT:
Docentes:
Augusto Souza de Sá Oliveira (SIAPE 1979144);
Mariana Balen Fernandes (SIAPE 1609355);

Firefox https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=4083&imprimir=true

1 of 2 27/09/2024, 11:28

Técnico-Administrativos:
Naiana de Carvalho Guimarães Oliveira (SIAPE 2025542);
Eduardo Borges de Jesus (SIAPE 1726194);

Discentes:
Karina Mateus da Silva (Matrícula 2021112693);
Débora Ladislau de Medeiros (Matrícula 2019129700);

Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – CETEC:
Docentes:
Karina Araújo Kodel (SIAPE 1526832);
Daniele de Vasconcellos Santos Batista (SIAPE 3002985);

Técnico-Administrativos:
Jamilton Passos Chaves (SIAPE 1997087);
Ismael Souza Damasceno (SIAPE 1163284);

Discentes:
Thame Evelin Araújo Cerqueira Teles (Matrícula 2022112310);
Rebeca Bomfim dos Santos (Matrícula 2020101819);

Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade – CETENS:
Docentes:
Nilmar de Souza (SIAPE 3062545);
Camila Ferreira Escobar (SIAPE 1042934);

Técnico-Administrativos:
Leonardo Da Silva Sampaio (SIAPE 1753095);
Yndiara Karoline De Oliveira Damasceno (SIAPE 2143232);

Discentes:
Tatiany Gama de Almeida (Matrícula 2021127800);
Julie Silva de Lima (Matrícula 20161107);

Centro de Formação de Professores – CFP:
Docentes:
Cleidson Santos de Castro Carvalho (SIAPE 2278823);
Ednei Nunes de Oliveira (SIAPE 2514848);

Técnico-Administrativos:
André Luciano Silveira Montenegro da Silva (SIAPE 2079034);
Daniel Santos de Oliveira (SIAPE 1171921);

Discentes:
Roger Santos Ferreira (Matrícula 2022217439);
Raquel dos Santos de Jesus (Matrícula  2022119830);

Representante da Sociedade Civil:
André Luís Gomes de Matos (CPF: 957.***.***-53)

(Assinado digitalmente em 27/09/2024 11:11:57)

GEORGINA GONCALVES DOS SANTOS

REITOR(A)

Para verificar autenticidade do documento, acessar https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=4083.

Firefox https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=4083&imprimir=true

2 of 2 27/09/2024, 11:28

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=4083
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/VerInformativo?id=4083